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S O C I E T Y

جامعه

خبر

ــازرســی ســازمــان غــذا و دارو در  علیرضا رســتــمــی، ســرپــرســت اداره کــــل ب
بازرسی های صورت گرفته 8/3 درصد داروخانه ها اقدام به ثبت سامانه ای 
شیرخشک ها نکرده بودند، در 16/3درصــد داروخانه ها تعداد فیزیکی 
تنها  همچنین  نداشت،  ثبت تیتک همخوانی  تعداد  و  شیرخشک ها 

0/2درصد از داروخانه ها قیمت مصوب را رعایت نکرده بودند./ جامجم

تخلف داروخانه ها در توزیع شیرخشک
مهری السادات موسوی، معاون سلامت اجتماعی بهزیستی بسیاری 
خواهان کودکان کمتر از سه سال هستند و با توجه به تعداد بچه های 
سازمان در این گروه سنی، متأسفانه نمی توان پاسخگوی همه متقاضیان 
بود لذا فرآیند کمی طولانی تر خواهد شد اما افرادی که برای تقاضای خود 

گروه سنی خاصی مدنظر ندارند، روند کوتاه تر خواهد شد./ جامجم

فرزندخواندگی در پیچ و خم سن و جنس 
احمدی صدر، مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی 
شهرداری تهران گفت: مسأله کودکان کار صرفا با موضوعی که در ادوار 
که بنا بر گزارش مرکز پژوهش های  گذشته رخ داده، متفاوت است چرا
مجلس 32 بار طرح جمع آوری انجام شده و موفق نبوده، پس نباید 

مجددا این گونه طرح های ساماندهی کودکان کار تکرار شود./ ایسنا

ح  32 اجرای نام موفق برای یک طر

زن و خانواده اصلی ترین 

دبیر گروه جامعه

ی  زهرا چیذر

مــوضــوع تــقــابــل تمدن 
ــرب اســــت.  ــ ــام و غـ ــ ــ اس
تمدن غربی در حوزه زن 
و خـــانـــواده چــیــزی بــرای 
ــه نــــــــــدارد. حــتــی  ــ ــرض ــ ع
واکـــــاوی انــدیــشــه هــای 
دنیای  مشهور  متفکران 
غرب در خصوص موضوع زن از نگاه تحقیرآمیز به 
زنان به عنوان جنس دوم و وسیله التذاذ مردان 
حکایت دارد. ایــن در حالی اســت که »زن« نقطه 
قوت اسام است . در تمدن اسامی بین زن و مرد 
از منظر انسانی هیچگونه تفاوتی وجود ندارد و در 
درجــات معنوی بــرای زنــان جایگاهی بالاتر در نظر 
گرفته شده اســت. تا جایی که جایگاه مــادری در 
نظام آفرنیش جایگاهی بی بدیل و طبق حدیث 
نبوی » بهشت زیر پای مادران است« همچنان که 
مولای متقیان » زن«  را گلی لطیف می دانند. این 
احادیث در کنار سیره نبوی و ائمه و احکام اسام 
و آیات قرآن، بر نگاه موسع و بی نقص اسام به 
مساله زن و خانواده دلالت دارد. بر همین اساس 
تمدن غربی که در موضوع زن چیزی برای عرضه 
نــدارد و نمی تواند در این خصوص به مباحثه با 
از پاسخگویی و  فــرار  بر خیزد ، به  تمدن اسامی 
هوچی گری و حاشیه سازی روی آورده تا بر ظلم 
دنباله دار دنیای غرب به زنــان و اضمحال نهاد 
خانواده سرپوش گذاشته و اذهان مخاطبان را از 
این نگاه ظالمانه منحرف کند . از این مسیر دنیای 
غــرب می کوشد هــم جــلــوی مــوج اســام گــرایــی را 
بگیرد و هم همچنان به بهره گیری ابــزاری از زنان 

ادامه دهد.

کــه هــمــواره  زن و خــانــواده یکی از مــوضــوعــاتــی اســت 
ــوده اســت.  کید رهبر معظم انــقــلاب ب مــورد توجه و تا
کید بر این که  همچنان که در دیدار اخیر نیز ایشان با تا
زن نقطه قوت اسلام است تقابل میان نگاه تمدن غربی 
و اسلامی به زن را مورد توجه قرار دادند. بر این اساس 
آزادی هـــا و  »زن«، هویت، ارزش هـــا، حقوق، تکالیف، 

محدودیت های زن، موضوعی است که در دنیای امروز 
دو رویکرد به آن وجود دارد؛ یکی رویکرد متداول غربی 
و دوم رویکرد اسلامی.به تعبیر رهبری این دو در مقابل 
هم قرار دارنــد، دو جریان که هر کدام در پاسخ به این 
مسائل زنان نظری دارند. نکته قابل تامل اینجاست که 
نظام فرهنگی و تمدنی غرب، در این مسائل حاضر به 
مباحثه نیست و از ورود در بحث و تحقیق فرار می کند . 
ــدارد. در  که در این خصوص چیزی بــرای عرضه ن چرا 
از ابزارهایی  مقابل مساله را با هوچی گری و استفاده 
، سینما و فضای مجازی جلو می برد تا از  همچون هنر
که در جهان بینی  پاسخگویی به ســوالات و ابهاماتی 
کند. اما   غربی در خصوص مساله زن وجــود دارد فــرار 

تقابل میان دو تمدن  و  قــوت و ضعف  نقاط  بیینیم 
اسلامی و غربی در موضوع زنان چیست.

     رویکرد تمدن غرب به زن 

بر اســاس بیانات رهبر انقلاب »رویکرد تمدن غرب 
بــســیــار مــهــم و حــیــاتــی زن، در 2 عامل  در مبحث 
سودجویی و لذت بخشی خلاصه می شود«.  حتی 
در  زن  تحقیر  ، اوج  زن   بــه  هــم  غربی  متفکران  نگاه 
ــه تــصــویــر مــی کــشــد. همچنان که  تــمــدن غــربــی را ب
ــحــطــاط بشر  ــراط، زن را بـــزرگ تـــریـــن دلــیــل ان ــقـ سـ
می دانست و ارسطو معتقد بود خدا زن و برده را آفرید 
کند. در میان فلاسفه معاصر نیز  تا به مــرد خدمت 

افرادی مانند برتراند راسل نگاه شان مبتنی بر همان 
عقاید زن ستیز گذشته اســت. او دربــاره زنــان چنین 
اســت.«  و  ام الفساد  جهنم  »زن دروازه  دارد:  نظری 
در نگاهی به تاریخ تمدنی غرب می توان دریافت با 
انقلاب صنعتی در غرب و نیاز به بازار مصرف و نیروی 
کار ارزان قیمت ، زنان غربی از خانه به بازار کار کشانده 
شده و سپس از جاذبه های جنسی آنان در راستای 
ترویج مصرف گرایی و تبلیغات برای جذب مشتری 
گردش چرخ های صنعت بهره گیری شد.  به منظور 
همین مساله موجب شد تا در کنار انقلاب صنعتی، 
دنیای غرب انقلاب جنسی را رقم بزنند؛  انقلابی که 
غرب  در  خــانــواده  بنیان های  اضمحلال  فاجعه  به 

منتهی شد و بحران خانواده و مادری را در این بخش 
از دنیا به وجود آورد. 

     ماحصل تمدن غرب برای زنان
گــذاری شده و  تمدن غربی بر پایه نظام لیبرالی پایه 
در این راستا زن به عنوان ابــزاری برای التذاذ مردان 
و تحقق مطامع و راهــبــردهــای نــظــام ســرمــایــه داری 
ــای غــرب  ــیـ ــن دنـ ــ ــود ای ــ ــا وجـ مــحــســوب مـــی شـــود . بـ
می کوشد تا ابزارگرایی نسبت به ماهیت زن را به مثابه 
آزادی عمل زنــان در جامعه جلوه دهد و در مقابل، 
ــان بــه مثابه  کــارکــرد تربیتی زن حفظ حریم مقدس و 
که  نقض آزادی زنــان بنمایاند.  ایــن در حالی اســت 
، استفاده ابزاری از  برده داری جنسی، دستمزد نابرابر
جذابیت های جنسی زنان در نظام لیبرالیستی غربی 
در صنعت تبلیغات و سینما، راه اندازی صنعت سکس 
مضاعفی  ظلم  همجنس گرایی،  تــرویــج  همچنین  و 
که دنیای غرب در حق زنان روا داشته است و  است 
نتیجه آن را در تولد نوزادان نامشروع و بلاتکلیف و آمار 
 تکان دهنده سقط جنین و اضمحلال ساختار خانواده 

مشاهده می کنیم. 

     شرم دنیای غرب در برابر زنان
در این میان اما آمار روز افزون فساد و فحشا و خشونت 
گونه ای  کشتار آنها در دنــیــای غــرب بــه  ــان و  علیه زن
ــان غربی  کــه امنیت و آرامـــش را از زنـ پیش مـــی رود 
گرفته اســت. در انگلیس هــر ســه روز یــک زن توسط 
شریک زندگی اش کشته می شود. حجم خشونت ها و 
که  »امانوئل  گونه ای است  کشتار زنان در فرانسه به 
مکرون« رئیس جمهور فرانسه با انتشار اسامی زنانی 
کشته شده  بودند، در  که توسط شریک زندگی خود 
صفحه فیسبوک خــود نوشت: »خانم ها من از شما 
عذر می خواهم. جمهوری فرانسه نتوانست به خوبی 
کشورهای  و  ، آلــمــان  آمریکا  کند.«  محافظت  شما  از 
اسکاندیناوی نیز وضعیت مشابهی را تجربه می کنند 
امــا جــریــان مسلط رســانــه ای در دنــیــای غــرب چهره 
بی  ما نشان می دهد  به  را  زنــان هالیوودی  خندان 
آن کــه بدانیم پشت نقاب لبخند هالیوودی آنها چه 

خبر است!

تبیینبیاناترهبرمعظمانقلابدرتقابلنگاهتمدناسلاموغرببهموضوع»زن«

ن    غرب شرمنده  مقام  ز
منطق قوی و پشتوانه عقلانی نگاه 

اسلام به مساله زن 
نگاهتمدناسلامیزنجایگاهیوالایمربیبشریت در
راداردوتربیتنسلبهعهدهزنانگذاشتهشدهاست.

احادیثوروایات جایگاهمادریآنچنانوالاستوآنقدر
اینخصوصوجودداردکهنمیتوانهیچبدیلیبرای در
نظامآفرینشقائلشــد.ازســویدیگر ایــنجایگاهدر
ایــننگاه اســلامبهزنومــردنگاهیانسانیداردودر
انسانیهیچتفاوتیمیانآنهاوجودنداردوماباعدالت
جنسیتیمواجهیم.بدینمعناکهعدالتبهمعنایقرار
مبنای درجایگاهخوداستواســلامبر گرفتنهرچیز
گیهایانسانیزنومردتفاوتهاییرادر خلقتوویژ
نهایتبهنفع حقوقووظایفبرایآنهاقائلشدهکهدر

آنهاست.
رهبرمعظمانقلاباسلامدرهمه همچنانکهبهتعبیر
بخشهایمربوطبهزن،منطقمحکموقویوپشتوانه
ــهمــســالــهجنسیترانفی ک آنــجــا عــقــلانــیدارد؛چــه
میکند،چهآنجاکهمسالهجنسیترابرجستهمیکند.
نگاهتمدنیاسلام باتکیهبر انقلاباسلامیایــراننیز
زمینههایفردیو زمینههایرشدوتعالیزنانراهمدر
خانوادگیوهمدرحوزههایاجتماعیومشارکتهای
سیاسیفراهمکردهبهگونهایکهوضعیتزنانبهلحاظ
تحصیلاتومشارکتهایاجتمایسیاسیدردوران
قــابــلمقایسهنیست.هــرچند انــقــلاب  از قبلوبعد
کمبودهاوکوتاهیهاییهموجودداردکهاینکمبودها
درستهماننقاطیاستکهنگاهتمدنیاسلاممحور
اقدامات،برنامههاوسیاستگذاریهایمانبودهاست.

برش


